tram et in manus inprimis tuas, colendissime Alphonse Pater, cecid-

erint, quantum laeter, quantum sperem, quantum Christo, quantum
Pontifici, quantum P. Generali, quantum Ordini vestro, quantum
vobis debeam, verbis non conabor explicare ; animo, qui est talium

bonorum quam calamus capacior, omnia mihi, meis, reipublicaeque

nostras polliceor.

Et hoc gaudium non modo mihi cum illis hie aut istic com-

mih'tonibus ac coexuHbus meis sed cum omnibus AngUs CathoHcis

qui de hoc bono divino serio per insulam nostram ubique triumphant

commune est : et spero quod nemo toilet hoc gaudium a nobis,

quia solidum est, probatum et purgatum atque ex tristitia nostra

eademque vestra ortum.

De te vero ipso R. Pater, vel quia in laborum nostrorum consor-

tium felicissime mihi et meis venisti, quod nomen mihi est jucundius

collega et compar in Christo suavissime, sic sentio hoc privilegium

primi Rectoratus illius Collegii id est totius gentis nostrae spei, sin-

gularis charitatis tuae prerogativa, quia scilicet amas plus omnibus
divinitus tibi concessum vel impositum esse ; nam et in illo Ordine

vestro, qui totus est ex amore etzelo conflatus (quod in Apostolorum
Collegio et in sanctorum etiam societate est) sunt dilectionis gradus :

nee alius debuit praeesse nostris ad summum charitatis opus prae-

ordinatis, nisi qui animarum pereuntium amore langueret
; qualem

te esse cum PP. Ferdinando, Paulo, ceterisque colendissimis viris

qui tecum laborarunt in Domino, ita laetor ut tamen saspe me mei
suppudeat qui non sic amo (licet plane diligam) fratres meos se-

cundum carnem, discipulosque longe charissimos, sicut vos amatis
homines miseros exteros ignotos.

In quo genere tu me, mi Pater, jampridem etiam litteris ejusdem
pietatis et dilectionis plenissimis antevertisti ; ut ita non solum bene-

ficio sed etiam officio me superatum esse gaudeam mirifice. Scripsi

etenim his prateritis mensibus propter certas causas, maximeque ne

causam nostrorum (de cujus eventu dubitabam) Iccderem, rarius ; ta-

men semel aut iterum ad Rmum P. Generalem ac alios nostrates de

Societate post commissum vobis Collegium in eam sententiam, qus
mihi videbatur commodissima, litteras dedi, unde mihi ad Urbem
veniendi fore commoditatem speravi et adhuc spero ; nihil enim est

in hoc mundo post patriae reconciliationem quod ego nunc magis
vellem quam coram illud Collegium, de quo tanta spero ettam magna
concipio, conspicere ac de rebus nostris vobiscum prolixe coUoqui.

Quid me detineat scripsi; quid me explicabit, liberumque faciet